
 

 

 

 

 

 

 

YEŞİL DÖNÜŞÜM 
Bilgi Notu 

 
DEİK Yeşil Dönüşüm Projesi 

 
AB’nin Yeni Büyüme Stratejisi olan “Avrupa Yeşil Mutabakatı”nı anlamak, Türkiye için önemini 
ortaya koyabilmek ve sanayicilerimizi konu hakkında bilgilendirmek amacıyla DEİK olarak 2020 
yılında başlatmış olduğumuz “Yeşil Dönüşüm” projesi kapsamında, Yeşil Mutabakat ile ilgili 
belgeleri içeren bir “Külliyat”, AB’nin atacağı adımlara yönelik bir “Takvim”, sanayi şirketlerinin 
alması gereken tedbirleri değerlendirebilecekleri bir “Kontrol Listesi” ile sektör görüşlerini 
yansıtan “sanayi ve ülke stratejisine yönelik öneri listeleri” ve iş dünyası çatı kuruluşları ile 
şirketlerin süreci etkin bir biçimde yürütebilmeleri için “yönetişim modeli öneri paketi”ni de 
içeren “Sanayide Yeşil Dönüşümün Desteklenmesi” raporu oluşturulmuş ve rapor 2022 yılında iş 
dünyası ve paydaşlarımızın kullanımına sunulmuştur. Projenin farklı aşamalarında paydaş 
görüşlerine başvurulmuş ve sanayicilere yönelik bilgilendirme çalışmaları kapsamında çevrim içi 
seminerler düzenlenmiştir. 

 

Komite ve Çalışma Grubu 
 

Yukarıda sayılan proje çıktıları iş dünyası ile paylaşılmış ve projenin devamlılığını sağlamak 
amacıyla AB Çalışma Grubu çatısı altında Yeşil Dönüşüm Komitesi ve Komite altında, gelişen 
ihtiyaçlara göre çalışmalar yürütülmesi adına; Enerji, İnovasyon ve Teknoloji, Kamu ve 
Paydaşlarla İlişkiler, SKDM ve Mevzuat, ve Sürdürülebilir Finans olmak üzere 4 alt komite 
kurulmuştur. Ayrıca, DEİK Yönetim Kurulu çatısı altında Yeşil Dönüşüm Çalışma Grubu ve Çalışma 
Grubu altında Teknoloji ve İnovasyon, Regülasyonlar ve Vergiler, Teşvikler ve Finans, Sektörler, 
Farkındalık ve İletişim olmak üzere 5 ayrı alt çalışma grubu kurulmuş olup söz konusu komite ve 
çalışma grupları periyodik olarak bir araya gelerek yeşil dönüşümle ilgili bilgi ve tecrübelerini 
birbiriyle paylaşmakta ve kamu tarafından atılacak politika adımlarında destek olmak üzere 
politika alternatifleri geliştirmektedir. Komite ve Çalışma Grubu’nun tek çatı altında birleştirilmesi 
ve faaliyetlerine devam etmesi kararlaştırılmıştır. 

 
Yeşil Dönüşüm Çalışma Grubumuzun alt çalışma grubu olan Teşvikler ve Finans Alt Çalışma Grubu 
ile yeşil dönüşüme kaynak ayıran uluslararası finansal kuruluşlar ile irtibata geçerek Türkiye’ye 
ayırdıkları finansal kaynaklar hakkında bilgi edinmek ve iş dünyasını bu kaynakları hakkında 
bilgilendirmek amacıyla yeni bir çalışma başlattık. Bu çalışma kapsamında Dünya Bankası, Avrupa 
İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Avrupa Yatırım Bankası (EIB), İslam Kalkınma Banası (ISDB), 
International Finance Corporation (IFC), ECO Trade and Development Bank gibi uluslararası 
finansal kuruluşlarla irtibata geçilmiş olup, yeşil dönüşüm kapsamında Türkiye’deki projeler için 
ayırdığı destekler hakkında bilgi almak ve bu kaynakları iş dünyamıza kullandırmak amacıyla 
projeler geliştiriyoruz. Ayrıca Yeşil Dönüşüm Komitemiz alt komiteleri tarafından Türk ve 
Avrupalı muhatap kurum ve iş dünyamız temsilcilerinin katılımları ile düzenlenecek seminerler 
silsilesi için çalışmalarımıza başladık. 



 
 
 
 
 
 

 

Yapılan çalışmalar neticesinde şu ana kadar bulunan en önemli sonuç, yeşil dönüşüm 
konusunda  firmalar nezdinde farkındalığın düşük olduğudur. Burada da ikili bir ayrım 
yapmak gerekirse büyük kurumsal firmaların sürece hakim oldukları, gerekli departmanları 
bünyelerinde kurdukları ve gerekli istihdamı sağlayarak yol haritası oluşturdukları ve bu yol 
haritasına göre faaliyetlerine devam ettikleri görülmektedir. Ancak KOBİ statüsündeki 
firmalarda ise bu farkındalığın daha düşük olduğu da gözlemlenmektedir. DEİK olarak 
çalışmalarımızda KOBİ’lerimizin yeşil dönüşüm ile ilgili farkındalıklarının artırılması, yeşil 
dönüşüme adaptasyonlarına destek sunulmasına önem vermekteyiz. 

 

Kamu ile İlişkiler 
 

DEİK olarak yaptığımız çalışmaların yanında, T.C. Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda 
kurulan Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu’nda özel sektör çatı kuruluşu olarak aktif olarak yer 
almaktayız. Bu kapsamda, sektörel bazda oluşturulan ihtisas çalışma grupları toplantılarına 
özel sektörü temsilen katılım sağlamakta ve bu toplantılarda sektör görüşlerini dile 
getirmekteyiz. Bakanlık tarafından 16 Temmuz 2021 tarihinde yayımlanan Yeşil Mutabakat 
Eylem Planı kapsamında yapılan çalışmalar ve AB Komisyonu tarafından alınan kararları 
güncel olarak üyelerimize duyurmaya devam etmekteyiz. Ayrıca, T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı tarafından düzenlenen İklim Şurası ve İklim Değişikliği Kanun Taslağı 
Çalıştayı’na katılım sağladık. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 

Avrupa Yeşil Mutabakatı Kapsamında 
DEİK Faaliyetleri 
 
1. Ufuk 2020 Programı Avrupa Yeşil Mutabakatı (Green Deal) Enerji Teklif Çağrıları 

Bilgilendirme Toplantısı, 6 Ekim 2020, Zoom (DEİK/Enerji İK faaliyeti) 

 
2. Ufuk 2020 Avrupa Yeşil Mutabakatı Tarım ve Gıda Sektörüne Yönelik Teklif 

Çağrıları Bilgilendirme Semineri, 17 Kasım 2020, Zoom (DEİK/Danimarka İK 

faaliyeti) 

 
3. AB Ufuk 2020 Avrupa Yeşil Mutabakatı Ulaştırma Teklif Çağrıları Çevrimiçi 

Bilgilendirme Toplantısı, 23 Kasım 2020, Zoom (DEİK/Avrupa faaliyeti) 

 
4. Ufuk 2020 Programı Yeşil Mutabakat Çağrısı Otomotiv Sektörüne Yönelik Fırsatlar 

Toplantısı, 2 Aralık 2020, Zoom (DEİK/Almanya İK faaliyeti) 

 
5. DEİK EU TALKS: İş Dünyasında Sürdürülebilir Gelecek ve Yeşil Mutabakat, 12 

Aralık 2020, Zoom (DEİK/Bulgaristan İK faaliyeti) 

 
6. DEİK EU TALKS: Türkiye-AB İlişkilerinde 2021 Beklentileri, 6 Ocak 2021, Zoom 

(DEİK/Avrupa faaliyeti) 

 
7. Avrupa Parlamentosu (S&D/SPD) Milletvekili İsmail Ertuğ ile Söyleşi: Avrupa Yeşil 

Mutabakatı ve Otomotiv Sektörünün Dönüşümü, 17 Şubat 2021, Zoom 

(DEİK/Avrupa faaliyeti) 

 
8. DEİK EU TALKS: Avrupa Yeşil Mutabakatı: Fırsatlar & Riskler, 24 Şubat 2021, 

Zoom (DEİK/Avrupa faaliyeti) 

 
9. DEİK EU Talks: Opportunities in Green Energy, 17 Mart 2021, Zoom (DEİK/İsveç 

İK faaliyeti) 

 
10. Ufuk Avrupa 2021 Sağlık Çağrıları Hakkında Bilgilendirme Toplantısı, 27 Nisan 

2021, Zoom (DEİK/Sağlık İK faaliyeti) 



 
 
 
 
 
 

 

11. AA’nın Zeynep Bodur Okyay ile Röportajı, 9 Mayıs 2021 

 
12. DEİK EU Talks: Yeşil Mutabakata Doğru – Sanayide Su Kullanımı ve Geri Dönüşümü, 

15 Haziran 2021, Zoom (DEİK/Finlandiya İK faaliyeti) 

 
13. Zeynep Bodur Okyay’ın AA’ya Görüş Bildirmesi, 10 Eylül 2021 

 
14. Yeşil Ekonomiye Geçişte Türkiye-Birleşik Krallık İşbirliği – Elektrik-Elektronik 

Sektörü ve Tedarik Zincirinde Fırsatlar ve Engeller, 22 Kasım 2021, Zoom 

(DEİK/Birleşik Krallık İK faaliyeti) 

 
15. Net Zero Emission Plan and Afterwards Implications for Türkiye & EU Energy Sector, 

13 Aralık 2021, Zoom (DEİK/Enerji İK faaliyeti) 

 


